
GRADO: PRIMERO
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

7:00

7:50

7:50

8:40

8:40

9:10

9:10

10:00

10:00

10:50

10:50

11:00
11:00

11:50

11:50

12:30

12:30

1:20
1:20

2:10

MATERIA MAESTRO (A) MATERIA
Español Karina Rendón Rguez E. Física

Alonso Arreola Murguía Matemáticas Jorge Jiménez A. Música - Taller
Biología Silvia Aranguré L. Valores
Historia Sergio Delgadillo Teatro - Taller
Formación C. y E. Andrea Guerrero E. Artes
Informática Diana L. Medrano A. Geografía

Inglés Inglés Inglés

Chumara Hernández V.

Diana L. Medrano Aispuro
Gabriel Martínez Sánchez

Norberto García León 
Rosario Álvarez Sosa

INGLÉS INTERMEDIO
INGLÉS AVANZADO

Jonathan Michelle Sarco Soto

MAESTRO (A)

Lorena Soto Salvatierra

Taller              
Música -Teatro

Edu. FísicaValores

Inglés Inglés

Artes

Geografía

Biología Biología Biología

Historia

Geografía

R E C E S O

Inglés Inglés Inglés

Inglés

INGLÉS  BÁSICO Brian Barrera García

Inglés

Geografía

Historia

 Tecnología 
Informática 

 Tecnología 
Informática 

Edu. Física

Form. Cívica

R E C E S O

Español Español Español Español Español

Artes

Taller             
Música -Teatro

Biología

Form. Cívica

INSTITUTO ARANGURÉ
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Matemáticas Matemáticas Matemáticas Matemáticas Matemáticas



GRADO: SEGUNDO
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
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10:50

10:50

11:00

11:00

11:50

11:50

12:30

12:30

1:20
1:20

2:10

MATERIA MAESTRO (A) MATERIA
Español Karina Rendón Rguez E. Física

Alonso Arreola Murguía Matemáticas Jorge Jiménez A. Música - Taller
Física Silvia Aranguré López Valores
Historia Sergio Delgadillo Teatro - Taller
Formación C. y E. Andrea Guerrero E. Artes

Norberto García León Informática 

Gabriel Martínez S.

Artes

R E C E S O
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Física Física Física Física

Física

Matemáticas Matemáticas Matemáticas Matemáticas

Taller                
Música -Teatro

R E C E S O

Form. Cívica

 Tecnología 
Informática 

Valores

Historia

Artes

Matemáticas

Español Español Español Español Español

Inglés

INGLÉS  BÁSICO Brian Barrera García

Historia

Form. Cívica

Historia Historia

Inglés Inglés Inglés Inglés Inglés

 Tecnología 
Informática 

Taller                
Música -Teatro

Edu. Física

Edu. Física

Alonso Arreola Murguía

Inglés Inglés Inglés Inglés

INGLÉS INTERMEDIO
INGLÉS AVANZADO

Jonathan Michelle Sarco Soto

MAESTRO (A)
Chumara Hernández V.

Lorena Soto Salvatierra

Rosario Álvarez Sosa



GRADO: TERCERO
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
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11:00

11:50

11:50

12:30

12:30

1:20
1:20

2:10

MATERIA MAESTRO (A) MATERIA
Español Karina Rendón Rguez Edu. Física

Alonso Arreola Murguía Matemáticas Jorge Jiménez A. Música - Taller
Química Silvia Aranguré López Valores
Historia Sergio Delgadillo Teatro - Taller
Form. Cívica Andrea Guerrero E. Artes

Norberto García León Informática 

Gabriel Martínez Sánchez

Lorena Soto Salvatierra

Artes Edu. Física

Matemáticas

R E C E S O

Valores

Inglés

Español Español

Inglés Inglés

Español Español

Form. Cívica Taller                
Música -Teatro
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Edu. Física

Artes

Form. Cívica

Historia Historia

Química

 Tecnología 
Informática 

Química Química Química

Historia

R E C E S O

Matemáticas

Química

Matemáticas Matemáticas Matemáticas

Historia

Taller               
Música -Teatro

 Tecnología 
Informática 

Español

Inglés Inglés Inglés

Diana L. Medrano Aispuro

Inglés Inglés Inglés

Chumara M. Hernández V.

Inglés

INGLÉS INTERMEDIO
INGLÉS AVANZADO

Jonathan Michelle Sarco Soto

MAESTRO (A)

INGLÉS  BÁSICO Brian Barrera García

Rosario Álvarez Sosa


