

INSTITUTO ARANGURÉ
"El orden y la disciplina del plantel quedan confiados al honor de los alumnos"

# HORARIO DE CLASES SECUNDARIA CICLO ESCOLAR 2025-2026

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
7:00 7:50	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas
7:50 8:40	Artes	Valores	<b>Tecnología</b> Informática	Edu. Física	Historia
8:40 9:10	RECESO				
9:10 10:00	<b>Taller</b> Música -Teatro	<b>Tecnología</b> Informática	Artes	Form. Cívica	Historia
10:00 10:50	Biología	Biología	Biología	Biología	Edu. Física
10:50 11:00	RECESO				
11:00 11:50	Español Español		Español	Español	Español
11:50 12:30	Geografía	Geografía	Form. Cívica	Geografía	<b>Taller</b> Música -Teatro
12:30 1:20	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés
1:20 2:10	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés

INGLÉS BÁSICO	Brian Barrera García	
INGLÉS INTERMEDIO	Jonathan Michelle Sarco Soto	
INGLÉS AVANZADO	Lorena Soto Salvatierra	

MAESTRO (A)	MATERIA	MAESTRO (A)	MATERIA
Chumara Hernández V.	Español	Karina Rendón Rguez	E. Física
Alonso Arreola Murguía	Matemáticas	Jorge Jiménez A.	Música - Taller
Diana L. Medrano Aispuro	Biología	Silvia Aranguré L.	Valores
Gabriel Martínez Sánchez	Historia	Sergio Delgadillo	Teatro - Taller
Rosario Álvarez Sosa	Formación C. y E.	Andrea Guerrero E.	Artes
Norberto García León	Informática	Diana L. Medrano A.	Geografía

# INSTITUTO ARANGURÉ



"El orden y la disciplina del plantel quedan confiados al honor de los alumnos"

# HORARIO DE CLASES SECUNDARIA CICLO ESCOLAR 2025-2026

**GRADO: SEGUNDO** 

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
7:00 7:50	Artes	Edu. Física	Artes	Form. Cívica	Valores
7:50 8:40	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas
8:40 9:10	RECESO				
9:10 10:00	Física	Física	Física	Física	<b>Taller</b> Música -Teatro
10:00 10:50	Español	Español	Español	Español	Español
10:50 11:00	RECESO				
11:00 11:50	Historia	Historia	Historia	<b>Tecnología</b> Informática	Física
11:50 12:30	<b>Taller</b> Música -Teatro	Form. Cívica	<b>Tecnología</b> Informática	Edu. Física	Historia
12:30 1:20	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés
1:20 2:10	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés

INGLÉS BÁSICO	Brian Barrera García	
INGLÉS INTERMEDIO	Jonathan Michelle Sarco Soto	
INGLÉS AVANZADO	Lorena Soto Salvatierra	

MAESTRO (A)	MATERIA	MAESTRO (A)	MATERIA
Chumara Hernández V.	Español	Karina Rendón Rguez	E. Física
Alonso Arreola Murguía	Matemáticas	Jorge Jiménez A.	Música - Taller
Alonso Arreola Murguía	Física	Silvia Aranguré López	Valores
Gabriel Martínez S.	Historia	Sergio Delgadillo	Teatro - Taller
Rosario Álvarez Sosa	Formación C. y E.	Andrea Guerrero E.	Artes
Norberto García León	Informática		

# INSTITUTO ARANGURÉ



"El orden y la disciplina del plantel quedan confiados al honor de los alumnos"

# HORARIO DE CLASES SECUNDARIA CICLO ESCOLAR 2025-2026

**GRADO: TERCERO** 

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
7:00 7:50	Form. Cívica	Química	Química	Química	Química
7:50 8:40	Historia	Historia	Artes	Historia	Tecnología Informática
8:40 9:10	RECESO				
9:10 10:00	Artes	Historia	Valores	Edu. Física	Edu. Física
10:00 10:50	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas	Matemáticas
10:50 11:00	RECESO				
11:00 11:50	<b>Taller</b> Música -Teatro	Química	<b>Tecnología</b> Informática	Form. Cívica	<b>Taller</b> Música -Teatro
11:50 12:30	Español	Español	Español	Español	Español
12:30 1:20	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés
1:20 2:10	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés	Inglés

INGLÉS BÁSICO	Brian Barrera García	
INGLÉS INTERMEDIO	Jonathan Michelle Sarco Soto	
INGLÉS AVANZADO	Lorena Soto Salvatierra	

MAESTRO (A)	MATERIA	MAESTRO (A)	MATERIA
Chumara M. Hernández V.	Español	Karina Rendón Rguez	Edu. Física
Alonso Arreola Murguía	Matemáticas	Jorge Jiménez A.	Música - Taller
Diana L. Medrano Aispuro	Química	Silvia Aranguré López	Valores
Gabriel Martínez Sánchez	Historia	Sergio Delgadillo	Teatro - Taller
Rosario Álvarez Sosa	Form. Cívica	Andrea Guerrero E.	Artes
Norberto García León	Informática		